
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  515  DEL  13/09/2016

OGGETTO

CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA 2016

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che  con decreto del  Presidente n. 131 del  04/08/2016,  è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo 
livello l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il  
perseguimento degli obiettivi assegnati;

visto l’art 47 del Decreto Legge n. 66 del 24/4/2014, convertito dalla Legge 23/6/2014, 
n.89  che  prevede un contributo  alla  finanza pubblica  delle  città  metropolitane e  delle 
province per complessivi 516,7 milioni di Euro, per ciascuno degli anni dal 2015 al 2018 di  
cui:

 510 milioni di Euro relativi alla riduzione della spesa per beni e servizi;
 1 milione di Euro relativi alla riduzione della spesa per autovetture; 
 5,7 milioni di Euro relativi alla riduzione della  spesa  per  incarichi  di  consulenza, 

studio e ricerca e per i contratti  di  collaborazione  coordinata  e continuativa; 

visti inoltre i Decreti del 28/08/2016 di riparto delle quote di contributo che fissano a carico 
della Provincia di Reggio Emilia i seguenti importi:

 4.606.689,35 Euro relativi alla riduzione della spesa per beni e servizi; 
 16.194,33 Euro relativi alla riduzione della spesa per autovetture; 
 85.818,51 Euro relativi alla riduzione della  spesa  per  incarichi  di  consulenza,  

studio e ricerca e per i contratti  di  collaborazione  coordinata e continuativa; 

verificato che la scadenza per il versamento del contributo  è il 10 ottobre 2016 e  che 
risulta necessario pertanto impegnare € 4.708.702,19 al cap. 2917 del PEG 2016;

visto l'obiettivo di gestione R02G1OG2  del PEG 2016;

DETERMINA

 di  impegnare  € 4.708.702,19 al  cap.  2917 del  PEG 2016,  quale contributo alla 
finanza pubblica previsto dal D.L. 66/2014 – anno 2016 (Missione 01, Programma 
03, Codice dei Piano dei Conti Integrato 1040101001); 

 di  liquidare  detta  somma sul  capitolo  del  Bilancio  dello  Stato  capo X  n.  3465 
articolo 3 “Rimborsi e concorsi diversi dovuti dalla province”.

Determinazione N. 515 del 13/09/2016 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 13/09/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 515 del 13/09/2016 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 515 del 13/09/2016.

Reggio Emilia, lì 13/09/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


